
UCHWAŁA NR X/61/2016
RADY GMINY KRASNE

z dnia 25 listopada 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Krasne, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krasne oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, 18. ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późń. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 z późń. zm.) Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zlokalizowane na terenie Gminy Krasne, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Krasne, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

2.  Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych znajdujących się na terenie Gminy Krasne, stanowiących 
własność lub będących w zarządzie Gminy Krasne, jest nieodpłatne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Falkowski

Id: MBPWQ-CETXT-PMCIU-FLMGJ-MYYHN. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/61/2016 

Rady Gminy Krasne z dnia 25 listopada 2016 r. 

 

Wykaz przystanków autobusowych zlokalizowanych na terenie Gminy Krasne 

Drogi Gminne 

Lp 
Numer 
drogi  Nazwa ciągu drogowego Nazwa miejscowości ciągu drogowego 

Węzeł 
początkowy 

Węzeł 
końcowy Lokalizacja 

Kilometraż 
globalny 

Nr przystanku Ulica(e) Strona 

1 2W Krasne- ul. Mikołaja Kopernika Krasne ul. Mikołaja Kopernika 2556GH007 2556FH036 77 
0+077 

20 
Mikołaja 
Kopernika P 

2 320401W 
Zielona-Brzozówko-Dębowa 
Karczma-Golany 

Zielona-Brzozowo Małe-Dębowa Karczma-
Golany 

2555GF008 2555GF011 920 1+214 6   P 

3 320401W 2555GF011 2555HE012 808 2+046 5   L 

4 320402W 

Jaźwiny-Bartołdy Jaźwiny-Bartołdy 

2555ED005 2555GC006 913 0+913 2   P 

5 320402W 2555GC006 2555FC007 313 2+637 1   P 

6 320403W Żbiki-Gawronki Żbiki- Żbiki Gawronki 2556CG004 2556BE005 1282 1+282 9   P 

7 320405W Krasne-Elżbiecin-Zakrzewo Krasne-Krasne Elżbiecin-Zakrzewo 2657AB348 2657AB351 14 0+578 19   L 

8 320407W Żbiki-Augustów Żbiki-Augustów 2556FF018 2556FF019 21 2+690 23   P 

9 320410W 

Rukle-Kurowo-Tabuły-Rączki 
Mosaki Rukle-Kurowo-Milewo Tabuły- Milweo 
Rączki 

2656CB190 2656AB191 1667 4+229 14   P 

10 320410W 2656CB190 2656AB191 2629 5+191 13   L 

11 320411W 

Zielona-Filipy-Kozin-Wężewo Zielona-Filipy-Kozin-Wężewo 

2555HH029 2556AH010 527 1+696 12   P 

12 320411W 2556BH009 2656CA192 9 3+045 15   L 

13 320411W 2556BH009 2656CA192 1537 4+573 16   P 

14 320412W Zielona-Nieobniesiony-Rączki Zielona-Niesiobędy- Milewo Rączki 2555GH028 2655HB010 2120 3+530 11   L 

15 320413W Rączki-Brzegędy Milewo Rączki-Milewo Brzegędy 2656AC186 2656AE196 2026 2+026 18   P 

16 320421W Żbiki-Kierzki Żbiki -Żbiki Kierzki 2556CG012 2556AH013 2332 2+460 17   P 

17 320424W Brzozowo-Brzozówki Brzozowo Wielkie-Brzozowo Małe 2555HG016 2555HF014 823 0+823 7   L 

18 6W Krasne- ul. Spółdzielcza Krasne- ul. Spółdzielcza 2556FH036 2556GH037 67 0+067 21 Spółdzielcza P 

19 721033W Brzozówko-Janin Brzozowo Małe-Stary Janin 2555HE013 2556AD002 260 1+557 8   P 

20 721044W Zielona-Brzozowo Wielkie Zielona-Brzozowo Wielkie 2555GF008 2555GE009 1127 1+127 4   L 

 

Id: MBPWQ-CETXT-PMCIU-FLMGJ-MYYHN. Podpisany Strona 1



1 

 

          
                                                                                                           Załącznik Nr 2                 
          do Uchwały Nr X/61/2016 
          Rady Gminy Krasne 
          z dnia 25 listopada 2016 r. 

 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Krasne 

Warunki korzystania z przystanków 
 

§1. 
 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Krasne, które stanowią  

własność Gminy Krasne lub są przez nią zarządzane, zwanymi dalej „przystankami”, mogą 

korzystać: operator publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, w ramach 

wykonywania publicznego transportu zbiorowego, zwani dalej „przewoźnikami”. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków następuje na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy przewoźnikiem a Gminą Krasne 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2 zawierana jest na wniosek przewoźnika składany do Urzędu 

Gminy Krasne wraz z załącznikami określonymi w § 2 ust. 1. 

§2. 

1. Do wniosku o zawarcie umowy z Gminą Krasne na korzystanie z przystanków należy  

dołączyć: 

1) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym, 

2) kserokopię obowiązującego rozkładu jazdy, 

3) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw, 

4) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

 

2. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia. Umowa określa w szczególności: 

1) ilość zatrzymań środka transportu na przystankach, 

2) wykaz obsługiwanych przystanków według rozkładu jazdy. 

Zasady korzystania z przystanków 

§3. 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przewoźników są podawane do 

publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę przewoźnika i ewentualnie jego 

logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 

technicznym należy do przewoźnika. 

Id: MBPWQ-CETXT-PMCIU-FLMGJ-MYYHN. Podpisany Strona 1



2 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Urzędem 

Gminy Krasne. 

6. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, tj. 

na słupku przystankowym. 

7. Zabrania się ustawienia dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy. 

8. Zabrania się umieszczania na przystankach, bez zgody Urzędu Miasta, innych informacji niż 

te, które dotyczą rozkładu jazdy, oraz reklam. 

9. Przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązuje się do: 

1) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym 

przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach, 

2) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków, z których korzysta. 

§ 4. 

 

Zarządzający może odmówić zgody na udostępnienie przystanków jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w 

znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców); 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

 

Id: MBPWQ-CETXT-PMCIU-FLMGJ-MYYHN. Podpisany Strona 2




